
UCHWAŁA NR XXXII/347/21 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie wniosku o wprowadzenie darmowych przejazdów komunikacją miejską dla Zasłużonych 
Honorowych Dawców Krwi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.1)) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle w wyniku rozpatrzenia złożonego w dniu 28 grudnia 2020 r. wniosku 
o wprowadzenie darmowych przejazdów komunikacją miejską dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi: 

1) pozytywnie opiniuje zawarty we wniosku postulat w zakresie rozszerzenia uchwalonego przez Radę Miasta 
Kędzierzyn-Koźle wykazu osób uprawnionych do bezpłatnych przewozów środkami lokalnego transportu 
zbiorowego w granicach administracyjnych miasta Kędzierzyn-Koźle o mieszkańców Kędzierzyna-Koźla, 
którym przysługuje tytuł Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi II stopnia (kobiecie która oddała co najmniej 
10 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość jej składników i mężczyźnie, który oddał co najmniej 
12 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość jej składników); 

2) wnioskuje do Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle o przygotowanie stosownego projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę nr XIX/199/20 z dnia 26 lutego 2020 r. Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie 
ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe, uprawnień do ulgowych i bezpłatnych przejazdów 
środkami miejskiego, publicznego transportu zbiorowego, sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych 
z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty 
manipulacyjnej (Dz. Urz. Woj. Op. poz. 809), w zakresie określonym w pkt 1. 

2. Uzasadnienie prawne i faktyczne stanowiska zawartego w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując go 
do: 

1) przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem Wnioskodawcy; 

2) przekazania Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle wniosku celem podjęcia działań określonych w § 
1 ust. 1 pkt 2. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 1378. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 695, 1298 i 2320 oraz z 2021 r. 

poz. 54 i 187. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55DF4812-8C3C-4483-B064-8FAA6BDAC3C3. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr XXXII/347/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie prawne i faktyczne 

I. Stan prawny. 

1. Postępowanie w zakresie skarg i wniosków składanych do właściwych organów regulują przepisy ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, z póżn. zm.), 
zwanej dalej „Kpa”. 

W świetle art. 241 Kpa, przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, 
wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 
zaspokajania potrzeb ludności. 

W oparciu o art. 242 § 1 Kpa, wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. 

2.1. Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 6 lit „b” ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1944, z późn. zm.), zwanej dalej „U.o.p.t.z.”, funkcjonowanie publicznego transportu 
zbiorowego odbywa się zgodnie m. in. z zasadą, iż cennik opłat lub taryfa są podawane do publicznej wiadomości 
na dworcu, a w każdym środku transportu wykonującym przewozy w ramach komunikacji miejskiej oraz 
w transporcie drogowym znajduje się wyciąg z cennika opłat lub taryfy, przy czym cennik opłat w przewozach 
o charakterze użyteczności publicznej powinien także zawierać ceny biletów ulgowych wynikających z uprawnień 
pasażerów do innych ulgowych przejazdów, ustanowionych na obszarze właściwości danego organizatora. 

Zgodnie z art. 50a ust. 1 U.o.p.t.z., rada gminy może ustalać ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich. 

W myśl art. 50a U.o.p.t.z., ceny, o których mowa w art. 50a, mają charakter cen maksymalnych. 

2.2. W świetle art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8), 
w odniesieniu do gminnego regularnego przewozu osób, rada gminy określa: 

1) sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych pobieranych w razie: 

a) braku odpowiedniego dokumentu przewozu, 

b) braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, 

c) niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenia 
przepisów o ich przewozie, 

d) spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu 

- mając na uwadze zróżnicowanie wysokości opłat dodatkowych w zależności od strat poniesionych przez 
przewoźnika i powodu nałożenia opłaty dodatkowej; 

2) sposób ustalania wysokości przysługującej przewoźnikowi opłaty manipulacyjnej, mając na uwadze 
ponoszone koszty czynności związanych ze zwrotem lub umorzeniem opłaty dodatkowej. 

3. Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służbie krwi (Dz. U. z 2020 r. poz 
1777), zwanej dalej „U.o.s.k.”, dawcy krwi: 

1) kobiecie, która oddała w dowolnym okresie co najmniej 5 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość 
jej składników, 

2) mężczyźnie, który oddał w dowolnym okresie co najmniej 6 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości 
ilość jej składników 

- przysługuje tytuł "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi III stopnia" i brązowa odznaka honorowa "Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi III stopnia". 

Na podstawie art. 6 ust. 4 U.o.s.k., dawcy krwi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55DF4812-8C3C-4483-B064-8FAA6BDAC3C3. Podpisany Strona 2 z 4



1) kobiecie, która oddała w dowolnym okresie co najmniej 10 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość 
jej składników, 

2) mężczyźnie, który oddał w dowolnym okresie co najmniej 12 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości 
ilość jej składników 

- przysługuje tytuł "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi II stopnia" i srebrna odznaka honorowa "Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi II stopnia". 

W myśl art. 6 ust. 5 U.o.s.k., dawcy krwi: 

1) kobiecie, która oddała w dowolnym okresie co najmniej 15 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość 
jej składników, 

2) mężczyźnie, który oddał w dowolnym okresie co najmniej 18 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości 
ilość jej składników 

- przysługuje tytuł "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia" i złota odznaka honorowa "Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi I stopnia". 

II. Przedmiot wniosku. 

W dniu 28 grudnia 2020 r. wnioskodawca złożył adresowany do Biura Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle wniosek 
o wprowadzenie darmowych przejazdów komunikacją miejską dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi. 

Wnioskodawca – wieloletni krwiodawca (oddający krew od 47 lat) – w treści wniosku: 

1) zwrócił się o podjęcie inicjatywy w celu dowartościowania krwiodawców, którzy traktowani są absolutnie 
po macoszemu, a jedynym uznaniem dla ich poświęcenia jest raz na dwa miesiące 9 tabliczek czekolady 
i pierwszeństwo w kolejce do lekarza, aby wzorem innych miast w Polsce, wprowadzić darmowe przejazdy dla 
Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi; 

2) przypomniał – aby zostać Zasłużonym Honorowym Dawcą Krwi należy jej oddać 6 litrów; 

3) wyraził oczekiwanie przyjazności miasta dla krwiodawców, którzy oddają krew bezinteresownie 
nie oczekując nic w zamian; 

4) wyraził oczekiwanie na postulowany gest, który nie spowoduje wielkich strat dla miasta (i przewoźnika) 
a będzie wielkim gestem i uhonorowaniem społeczności miasta Kędzierzyn-Koźle wobec garstki ludzi 
(krwiodawców). 

III. Stan faktyczny. 

1. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle działając na mocy przepisów U.o.p.t.z. oraz U.o.s.k. uchwaliła Uchwałę nr 
XIX/199/20 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe, uprawnień do 
ulgowych i bezpłatnych przejazdów środkami miejskiego, publicznego transportu zbiorowego, sposobu ustalania 
wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz 
wysokości opłaty manipulacyjnej (Dz. Urz. Woj. Op. poz. 809), zwaną dalej „Uchwałą XIX/199/20”. 

Zgodnie z poz. 11 części I (Uprawnienia gminne do przejazdów bezpłatnych środkami lokalnego transportu 
zbiorowego w granicach administracyjnych Miasta Kędzierzyn-Koźle) załącznika nr 2 do Uchwały XIX/199/20: 

1) osobami uprawnionymi do przejazdów bezpłatnych są Honorowi Dawcy Krwi mieszkańcy Kędzierzyna-
Koźla; 

2) podstawą uprawnienia, dokumentem poświadczającym uprawnienie jest dokument tożsamości oraz 
legitymacja stwierdzająca nadanie odznaki honorowej „zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia” o której 
mowa w art. 6 ust. 5 U.o.s.k. 

2. Ustalono iż: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55DF4812-8C3C-4483-B064-8FAA6BDAC3C3. Podpisany Strona 3 z 4



1) wnioskowana ulga funkcjonuje w Kędzierzynie-Koźlu od 2006 r., gdy została wprowadzona zgodnie 
z zapisami § 4 ust. 8 Uchwały Nr XLIX/657/06 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 czerwca 2006 r. 
w sprawie uprawnień do ulgowych i bezpłatnych przejazdów środkami miejskiego transportu zbiorowego (ulgą 
objęto wówczas honorowych dawców krwi, którzy oddali nieodpłatnie co najmniej 25 litrów krwi); 

2) ulga została również uwzględniona w obowiązującej Uchwale XIX/199/20, z zastrzeżeniem, iż dotyczy 
dawców krwi którym przysługuje tytuł "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia" i złota odznaka 
honorowa "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia" (w myśl art. 6 ust. 5 U.o.s.k. – kobietom które oddały 
15 litrów krwi oraz mężczyznom którzy oddali 18 litrów krwi). 

3. Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle w stanowisku z dnia 12 lutego 2020 r. złożonym na okoliczność 
postulatu zawartego we wniosku zaproponował rozważenie rozszerzenia uchwalonego przez Radę Miasta 
Kędzierzyn-Koźle wykazu osób uprawnionych do bezpłatnych przejazdów środkami lokalnego transportu 
zbiorowego w granicach administracyjnych miasta Kędzierzyn-Koźle o mieszkańców Kędzierzyna-Koźla, którym 
przysługuje tytuł Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi II stopnia (kobiecie która oddała co najmniej 10 litrów 
krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość jej składników i mężczyźnie, który oddał co najmniej 12 litrów krwi). 

IV. Podsumowanie. 

W świetle przedstawionego stanu prawnego i faktycznego, Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle 

1) pozytywnie opiniuje zawarty we wniosku postulat w zakresie rozszerzenia uchwalonego przez Radę Miasta 
Kędzierzyn-Koźle wykazu osób uprawnionych do bezpłatnych przewozów środkami lokalnego transportu 
zbiorowego w granicach administracyjnych miasta Kędzierzyn-Koźle o mieszkańców Kędzierzyna-Koźla, 
którym przysługuje tytuł Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi II stopnia (kobiecie która oddała co najmniej 
10 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość jej składników i mężczyźnie, który oddał co najmniej 
12 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość jej składników); 

2) wnioskuje do Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle o przygotowanie stosownego projektu zmiany uchwały 
nr XIX/199/20, w zakresie określonym w pkt 1.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55DF4812-8C3C-4483-B064-8FAA6BDAC3C3. Podpisany Strona 4 z 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Punkt 1 Litera d Tiret 1 (1)


	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 1 (2)

	Załącznik 1 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Załącznik 1 Punkt 2 Tiret 1 (4)

	Załącznik 1 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 4

	Załącznik 1 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV Punkt 2




